
Муниципальное казенное учреждение 
Ольхонского районного муниципального образования 
«Управление образования»

Дата Номер
составления документа

18.01.2023 8

ПРИКАЗ
О ведении электронного журнала

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 №1993-р «Об утверждении 
сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых в электронном виде», протоколом совещания МКУ ОРМО 
«Управление образования» с руководителями ОУ от 19.11.2021 г. №2, 
руководствуясь п. 6.2.9 Устава МКУ ОРМО «Управления образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений (далее -  ОУ):
1.1. Привести работу в системе АИС «Дневник.ру» в соответствие с 

требованиями.
1.2. На официальных сайтах ОУ создать вкладку «Электронный 

журнал/дневник» (далее ЭЖ) и опубликовать в ней локальные акты и 
всю необходимую информацию до 31.01.2023 г.

1.3. Организовать работу классных руководителей и учителей- 
предметников по своевременному и правильному заполнению ЭЖ в 
АИС «Дневник.ру».

1.4. Организовать работу по информированию и получению доступа к 
электронному дневнику учащихся и их родителей (законных 
представителей).

2. Назначить ответственным за техническое обеспечение работы ЭЖ 
ведущего специалиста Заньгееву К.А.

3. Назначить ответственным за мониторинг работы ОУ в ЭЖ начальника 
отдела ОРО Загулову В.В.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на М.П. Зайбель, 
зал/ I ОРМО «Управление образования».

Начал З.В.Баендуева


